
THỦ TƯỚNG CHÍNH
PHỦ

Số:
1173/QĐ-TTg

CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Hà Nội,
ngày
28 tháng
7 năm
2015

Sign In

QUYẾT ĐỊNH

Về việc phê duyệt danh mục dự án do tổ chức lương thực và nông nghiệp của

Liên Hợp Quốc (FAO) tài trợ

_____________________

 THỦ TƯỚNG CHÍNH PHỦ

Căn cứ Luật tổ chức Chính phủ ngày 25 tháng 12 năm 2001;

Căn cứ Nghị định số 38/2013/NĐ-CP ngày 23 tháng 4 năm 2013 của Chính phủ về

quản lý và sử dụng nguồn hỗ trợ phát triển chính thức (ODA) và nguồn vốn vay ưu

đãi của các nhà tài trợ;

Xét đề nghị của Bộ Kế hoạch và Đầu tư tại Tờ trình số 4574/BKHĐT-KTĐN ngày 07

tháng 7 năm 2015,

QUYẾT ĐỊNH:

Điều 1. Phê duyệt danh mục Dự án “Giảm thiểu rủi ro và quản lý các mối đe dọa sức

khỏe con người theo chuỗi giá trị động vật” do Cơ quan phát triển quốc tế Hoa Kỳ

(USAID) tài trợ thông qua Tổ chức Lương thực và Nông nghiệp của Liên hợp quốc

(FAO) với các nội dung chính sau:

1. Cơ quan chủ quản: Bộ Nông nghiệp và Phát triển nông thôn.

2. Mục tiêu: Giảm thiểu rủi ro và quản lý các mối đe dọa sức khỏe con người từ các

bệnh lây giữa người và động vật tại Việt Nam thông qua các chuỗi giá trị trong mối

tương tác người - động vật hoang dã - môi trường. Cụ thể là giảm hơn nữa các mối

đe dọa đại dịch ở Việt Nam.

3. Các kết quả chính:

- Tăng cường sự phối hợp, hợp tác giữa các cơ quan của Việt Nam trong thực hiện

sáng kiến Một sức khỏe của Liên hợp quốc.

http://vbpl.vn/TW/_layouts/15/Authenticate.aspx?Source=%2Ftw%2FPages%2Fvbpq%2Dprint%2Easpx%3Fdvid%3D13%26ItemID%3D86919

